
	 	 	 Donec Egestas Scelerisque dolor:

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI
Jūlijs	  2011

www.vidzeme.lv
Vidzem

es	  plān
ošanas

	  reģion
a	  

ikmēneša	   i
zdevum

s

Jūlija	  numurā
• 	  Administrācija	  informē

• A-s.bas	  padomes	  29.	  jūnija	  sēde

• 	  Aktualitātes	  a-s.bas	  plānošanas	  likumdošanā

• VPR	  dalība	  pārrobežu	  sadarbības	  programmu	  projektos

• Projekta	  “BalCjas	  apmācību	  programma”	  (BTP)	  projekta	  plānošanas	  un	  uzraudzības	  grupas	  sanāksmes	  
Valmierā

• Projekta	  BECOSI	  koordinatoru	  vizīte	  Norra	  Djurgårds	  reģionā

• “Senās	  Kulta	  Vietas	  BalCjas	  Jūras	  Piekrastes	  Kopīgā	  IdenCtāte”	  (Cult	  IdenCty)

• Vidzemes	  Plānošanas	  reģiona	  pārstāvji	  piedalās	  projekta	  NEEBOR	  noslēguma	  konferencē

• “Koksnes	  enerģija	  un	  ekoloģiski	  .ras	  tehnoloģijas”	  (Woodenergy)

• Iedzīvotāji	  aicināC	  pastās.t	  par	  Vidzemi	  nākotnē

• VPR	  Pasaulē	  -‐	  Pa	  Īrijas	  ūdensceļiem

• VPR	  Eiropas	  Savienībā

• PaaugsCnās	  speciālistu	  zināšanas	  inova.vās	  uzņēmējdarbības	  projektu	  sagatavošanā

• Eiropas	  Savienības	  projektu	  konkursu	  jaunumi

• Izsludināts	  atklāts	  konkurss	  pē.juma	  izstrādei

• Jauns	  projekts	  klāsteru	  sadarbības	  veicināšanai

• Semināri	  publisko	  iepirkumu	  speciālisCem

• Organizē	  seminārus	  par	  Starta	  programmu	  topošajiem	  uzņēmējiem

• Pašvaldība	  prožektoru	  gaismā	  -‐	  “Ko	  darīt,	  uz	  Naukšēniem,	  uz	  NAUKŠĒNU	  DISKO	  DZIMTENI!”

• VPR	  Kultūra

• VPR	  Kultūras	  programma	  2011

• VPR	  Kultūras	  afiša

http://www.widzeme.lv
http://www.widzeme.lv


	 	 	 Donec Egestas Scelerisque dolor:

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI

AKsLbas	  padomes	  29.	  jūnija	  sēde

Kārtējā 	   A-s.bas	   padomes	   sēde	   noCka	   Valmierā,	   Neatliekamās	   medicīniskās	   palīdzības	  
dienesta	  Vidzemes	  reģionālajā	  centrā.
Darba	  kār.ba	  Cka	  sadalīta	  divās	  daļās	  –	  jautājumi,	  kas	  ir	  sais.C	  ar	  reģiona	  a-s.bas	  plānošanas	  
darbu	   un	   Neatliekamās	   medicīniskās	   palīdzības	   dienesta	   vadības,	   Vidzemes	   reģiona	  
struktūrvienību	  vadītāju	  Ckšanās	  ar	  A-s.bas	  padomes	  locekļiem.

Sēdes	   pirmajā	   daļā	   padomes	  
locekļi	   uzklausīja 	   projekta	   „Lauku	  
reģiona	   pievilcīga	   tēla 	   veidošana”	  
Vidzemes	   ilgtermiņa	   a-s.bas	  
scenāriju	   izstrādes	   darba	   grupas	  
vadītāja,	   Vidzemes	   augstskolas	  
pā r s tāv j a ,	   	   V .Va l tenberga	  
ziņojumu.	  Izvērtās 	  plašas	  diskusijas	  
gan	   par	   pilsētu	   lomu	   Vidzemē	  20	  
gadu	  tālā	  nākotnē,	  gan	  par	  akālāko	  
lauku	  teritoriju	  iespējamo	  a-s.bu.	  
Visi	  klātesošie	  vienojās,	  ka	  nākošais	  
loģiskais	   solis 	   pēc	   scenāriju	  
izstrādes	   būtu	   reģiona	   stratēģiskā	  
a-s.bas	   dokumenta	   izstrāde.	  
Darba	   grupa	   Vidzemes	   ilgtermiņa	  
a-s.bas	  scenārijus	  rekomendē	  arī	  
Vidzemes	   novadiem	   un	   pilsētām,	  
kas	  ir	  uzsākuši	  darbu	  pie	  a-s.bas	  
programmu	  pilnveides.	  
Augusta	   padomes	   sēdē	   ir	   plānots	  
uzklausīt	   atbildīgās	   –	   Vides	   un	  
reģionālās 	   a-s.bas	   ministrijas	   -‐	  	  
pārstāv jus ,	   la i	   iepaz ī tos	   ar	  
aktualitātēm	   nacionāla	   līmeņa	  
plānošanas	   dokumentu	   izstrādē.	  
Arī	   projekta	   „Lauku	   reģiona	  
p i e v i l c ī g a	   t ē l a	   v e i do š ana ”	  
Vidzemes	   ilgtermiņa	   a-s.bas	  
scenāriju	   darba	  grupa 	  Cks	  aicināta	  
piedalīCes	   sēdē,	   lai	   turpinātu	  
diskusiju	   par	   Vidzemes	   ilgtermiņa	  
a-s.bas	  scenāriju	  sasaisC	  ar	  valsts	  
ilgtermiņa	  a-s.bas	  prioritātēm.

A-s.bas	  padome,	  vienojoCes	  bez	  
iebildumiem,	   pieņēma	   reģiona	  
administrācijas	  atbildīgo	  speciālistu	  
sagatavotos	   lēmuma	   projektus	  
par	  :
• atzinumu	   Gulbenes	   pilsētas	  
pirmsskolas	   izglī.bas 	   iestāžu	  
renovācijas	  3.	  kārtu;

• g r o z ī j um i em	   p r o g r ammā	  
„Vidzemes	   reģiona	   alterna.vo	  
sociālo	   pakalpojumu	   a-s.bas	  
programmā	  2010.-‐2017.	  gadam;

• abonenta 	  maksas	  apsCprināšanu	  
bijušo	   Valkas	   un	   Valmieras	  
ra jonu	   reģionālās	   v ietējās	  
nozīmes	  maršrutu	  .klā;

• grozījumiem	   bijušā	   Alūksnes	  
ra jona	   reģionālās	   v ietējās	  
nozīmes	  maršrutu	  .klā;

• koncesijas	   līguma	  ar	   SIA	   „Valkas	  
t ehn i k a ”	   p a r	   s ab i ed r i s k ā	  
t r a n s p o r t a	   p a k a l p o j umu	  
sniegšanu	  laušanu;

• A . K a l n i ņ a	   C ē s u	   m ū z i k a s	  
vidusskolas	  darbību;

• kār.bu,	  kādā	  plānošanas	  reģions	  
izvērtē	   pašvaldību	   a-s.bas	  
programmas;

• s a d a r b ī b a s	   l ī g u m u	   a r	  
Sanktpēterburgas	   va ld ības	  
Kultūras	  komiteju.

Sēdes	   otrajā 	   daļā	   A-s.bas	  
padome	   uzklausīja 	   Neatliekamās	  
medicīniskās	   palīdzības	   dienesta	  
(turpmāk	   –	   NMPD)	   vadītāju	   A.	  

Ploriņu,	   kurš 	   padomes	   locekļus	  
iepazīsCnāja	  ar	  :
• informācijas	   tehnoloģiju	   un	  
informācijas	   sistēmu	   ieviešanu	  
efek.vākai	   ātrās	   palīdzības	  
brigāžu	   vadībai	   un	   palīdzības	  
sniegšanai	  pacienCem;

• NMPD	   darba 	   rezultāCem	   2010.	  
gadā	   un	   2011.gada	   pirmajā	  
pusgadā.

S ē d ē	   p i e d a l ī j ā s	   V e s e l ī b a s	  
ministrijas	  parlamentārā	  sekretāre	  
D.Staķe	   un	   NMPD	   Vidzemes	  
struktūrvienību	   vadība,	   tai	   skaitā	  
no	  Limbažiem	  un	  Balviem.
Asas	   diskusi jas 	   izvērtās	   par	  
atsevišķu	   diennakC	   strādājošu	  
NMPD	   b r i gā žu	   da rba	   l a i ka	  
samazināšanu	   Pārgaujas	   novada	  
Plācī	   un	   problēmām	   ar	   NMPD	  
brigādes	   pieejamību	   Varakļānu	  
novadā.	   Diemžēl,	   NMPD	   nepieCek	  
finansējums,	  lai	  uzturētu	  diennakC	  
strādājošas	   brigādes 	   un	   tādēļ	  
NMPD	   vadība	   nācās	   pieņemt	  
lēmumu	   par	   atsevišķu	   diennakC	  
strādājošu	  brigāžu	  pāriešanu	  darbā	  
Ckai	  dienas	  laikā.

Visi 	   klātesošie	   ar	   lielu	   interesi	  
iepazinās	  ar	  ERAF	  projekta	  ietvaros	  
uzstādītā	  NMPD	  Vidzemes	  reģiona	  
dispečercentra	   darba,	   it	   sevišķi	  
ātrās	   pal īdzības	   automašīnu	  
aprīkojumu.

Jūlijs	  2011VPR	  ad
ministrā

c i jas	  

vadītāj
a 	   infor

mē

Raksta	  autors:	  Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  
administrācijas	  vadītāja
	  Guna	  Kalniņa	  -‐	  Priede



	 	 	 Donec Egestas Scelerisque dolor:

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI

Aktualitātes	  aKsLbas	  plānošanas	  
likumdošanā

Šā	   gada	   martā	   valdība	   iesniedza	   Saeimā	   Vides	  
aizsardzības	  un	   reģionālās 	  a-s.bas	  ministrijas	  speciālistu	  
sagatavoto	  Teritorijas	  a-s.bas	  plānošanas	  likumprojektu.

Šobrīd	   a-s.bas	   plānošanas	   jautājumus	   Latvijā	   regulē	  
trīs	  likumi:	  
1.	   A-s.bas	   plānošanas 	   sistēmas	   likums,	   kas	   nosaka	  
v i s p ā r ē j u s	   a- s. b a s	   p l ā n o š a n a s	   s i s t ēma s	  
pamatprincipus;
2.	   Reģionālās	   a-s.bas	   likums,	   kas	   nosaka	   plānošanas	  
reģionu	   kompetenci,	   nosauc	   teritorijas	   a-s.bas	  
plānošanas	  dokumentus,	   tai	   skaitā,	   plānošanas	   reģionu	  
un	  vietējo	  pašvaldību	  a-s.bas	  programmas;
3.	   Teritorijas	   plānošanas	   likums,	   kas 	  nosauc	   teritorijas	  
plānošanas	  līmeņus	  un	  dokumentus	  vals..
Atbilstoši	   minētajam,	   vieni	   un	   Ce	   paši	   jautājumi	   Cek	  

regulēC	   trijos	   atsevišķos	   likumos.	   Tātad,	   ir	   nepieciešams	  
pēc	   iespējas	   novērst	   normu	   pārklāšanos.	   Likumprojektā	  
"Teritorijas	   a-s.bas	   plānošanas	   likums"	   ir	   jāietver	  
detalizētas	  normas	  par	   teritorijas	  a-s.bas	  plānošanu,	   jo	  
A-s.bas	   plānošanas	   sistēmas	   likums	   satur	   a-s.bas	  
plānošanas	   sistēmas,	   kas	   ietver	   poliCkas 	   plānošanu	   un	  
teritorijas	   a-s.bas	   plānošanu,	   vispārējo	   regulējumu.	  
Savukārt,	   veicot	   grozījumus	   Reģionālas 	   a-s.bas	   likumā,	  
būs 	   jāsvītro	   normas,	   kas	   awecas	   uz	   teritorijas	   a-s.bas	  
plānošanas	  dokumenCem.	  
Likumprojektā,	  detalizējot	  A-s.bas	  plānošanas	  sistēmas	  

likuma	   un	   Reģionālas 	   a-s.bas	   likuma	   normas,	   neCka	  
paredzētas	   jaunas	   funkcijas	   un	   uzdevumi	   plānošanas	  
reģioniem.	   Likumprojekts	   samazina	   plānošanas	   reģionu	  
līmenī	   izstrādājamo	   teritorijas	   a-s.bas	   plānošanas	  
dokumentu	  skaitu.	  
Rūpīgi	   izvērtējot	   šo	   valdības	   sagatavoto	   projektu	   visi	  

pieci	   plānošanas 	   reģioni	   kopīgi	   izstrādāja	   argumentētus	  
priekšlikumus	   Ceši	   par	   plānošanas	   reģionu	   turpmāko	  
darbību,	  ņemot	  vērā	  Saeimas,	  it	  īpaši	  Valsts	  pārvaldes	  un	  
pašvaldības	   komisijas,	   atbalstu	   reģionu	   turpmākai	  
pastāvēšanai.	  
Priekšlikumus	   iesniedzām	   Ceši	   atbildīgajā	   -‐	   Valsts	  

pārvaldes	   un	   pašvaldības	   komisijā.	   Kopš	   aprīļa	   ak.vi	  
piedalamies 	   komisijas	   sēdēs,	   lai	   aizstāvētu	   savus	  
priekšl ikumus,	   kuru	   bū.ba	   ir	   skaidrāk	   noteikt	  
izstrādājamos	   valsts 	   un	   reģiona 	   līmeņa	   telpiskās	  

plānošanas	  dokumentus,	  atbildību	  par	  to	  ieviešanu.	  Šobrīd	  
likumprojekts	  Cek	   virzīts	   izska.šanai	   Saeimas	   plenārsēdē	  
steidzamības	   kārtā,	   lai	   šis	   deputātu	   sastāvs	   paspētu	   to	  
pieņemt	  vismaz	  otrajā	  lasījumā.

Jāpiekrīt	  likumprojekta	  autoriem,	  ka	  spēkā	  esošā 	  teritorijas	  
plānošanas	   sistēma	   darbojas	   neefek.vi	   apvienotajās	  
vietējās	   pašvaldībās	   un	   rada	   papildus	   izdevumus	   un	  
administra.vo	  resursu	  patēriņu.	  Līdz	  ar	  to,	  ir	  nepieciešams	  
jauns	   Cesiskais	   regulējums,	   kas	   ļautu	   jaunajām	   vietējām	  
pašvaldībām	  efek.vi	  un	  kvalita.vi	  plānot	  savu	  a-s.bu.	  
Šobrīd	   ir	   noteikts,	   ka	   vietējā	   pašvaldība	   izstrādā	  

teritorijas 	   plānojumu	   visai	   administra.vajai 	   teritorijai.	  
Teritorijas	  plānojuma	  izstrādei	   izmanto	   topogrāfisko	  karC	  
ne	   vecāku	   par	   pieciem	   gadiem,	   mērogā	   M	   1:	   10	   000,	  
atsevišķām	  teritorijas	  daļām	  M	  1:	  5000	  vai	  M	  1:	  2000.	  Šāda	  
teritorijas	  plānojuma	  izstrāde,	  izmantojot	  karC	   ar	  mērogu	  
M	   1:10	   000,	   piemēram,	   Gulbenes	   novadam,	   rada	  
ievērojamus	  izdevumus	  kartogrāfiskā	  materiāla	  izstrādei.
Savukārt	   šobrīd	   daudzos 	   gadījumos	   noCek	   nevis	  
pārdomāta	   un	   ilgtspējīga	   teritorijas	   plānošana,	   bet	  
teritorijas	   plānotās	   (atļautās)	   izmantošanas	   noteikšana	  
atbilstoši	  nekustamo	   īpašumu	   īpašnieku	   vēlmēm,	   kas	   var	  
kalpot	   Ckai	   īstermiņa	   mērķiem.	   Lai	   vietējās	   pašvaldības	  
teritori ju	   būtu	   iespējams	   a-s.t	   i lgtermiņā,	   ir	  
nepieciešams	  noteikt	  ilgtermiņa	  prioritātes	  un	  mērķus 	  visai	  
vietējās	   pašvaldības	   teritorijai,	   uz	   kā	   pamata	   izvirzīt	  
konkrētos	  uzdevumus.
Problēmas	   rada	   teritorijas	   plānojumu	   pārāk	   sīka	  
detalizācijas	   pakāpe,	   kā	   rezultātā	   nepieciešama	   bieža	  
teritorijas	  plānojumu	  grozīšana	  un	  papildus	  administra.vo	  
un	   finanšu	   resursu	   izlietošana.	   Tāpat	   vietējo	   pašvaldību	  
teritorijas	  plānojumi	  satur	   informāciju,	  kas	  jau	   ir	  noteikta	  
ar	   ciCem	  norma.vajiem	  akCem,	   un	  būtu	   izmantojamā	  kā	  
informācija	   plānošanai,	   nevis	   teritorijas	   plānojumā	  
atspoguļojamā	  informācija	  (piemēram,	  īpaši	  aizsargājamās	  
dabas	  teritorijas,	  aizsargjoslas,	  kuru	  platums	  ir	  noteikts	  ar	  
Aizsargjoslu	  likuma	  normām	  u.c.).

Spēkā	   esošajos	  norma.vajos	  aktos 	  nav	   noteikts	   termiņš,	  
cik	  ilgā	  laikā	  atbildīgais	  ministrs 	  ir	  Cesīgs	  apturēt	  teritorijas	  
plānojuma	   darbību	   ar	   savu	   rīkojumu.	   Kā	   norādīts	  

Raksta	  turpinājums	  nākamajā	  lpp.	  -‐-‐>	  

VPR	  ad
ministrā

c i jas	  

vadītāj
a 	   infor

mē Jūlijs	  2011



	 	 	 Donec Egestas Scelerisque dolor:

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI
VPR	  st

āsta	  un
	  plāno Jūlijs	  2011

Satversmes	  Cesas	  2007.gada	  26.aprīļa 	  spriedumā	  lietā	  
Nr.2006-‐38-‐03,	   šāda	   termiņa	   trūkums	   varētu	   nonākt	  
pretrunā	   ar	   Cesiskās	   stabilitātes	   principu,	   sevišķi	  
gadījumos,	   kad	   vietējās 	   pašvaldības	   teritorijas	  
plānojums	   Cek	   pārsūdzēts	   ilgu	   laiku	   pēc	   tā	  
pieņemšanas,	   bet	   citas	   personas 	   ir	   paļāvušās	   uz	   tā	  
n em a i n ī g um u	   u n ,	   a t b i l s t o š i 	   t e r i t o r i j a s	  
plānojumam	   ,plānojušas	   savu	   rīcību.	   Savukārt,	  
Satversmes	  Cesas	  2008.	  gada	  27.marta	  sprieduma	  lietā	  
Nr.2007-‐17-‐05	  secinājumu	  daļas	  23.punktā	  norādīts,	  ka	  
likumdevēja	   uzdevums	   ir	   noteikt	   minēto	   Cesību	  
taisnīgu	   līdzsvaru.	   Tāpēc	   Saeimai	   ir	   jāapsver	   iespēja	  
likumā	  noteikt	   termiņu,	   kādā	  par	   teritorijas	  a-s.bas	  
plānošanu	   atbildīgais	   ministrs	   var	   apturēt	   vietējās	  
pašvaldības	  teritorijas	  plānojumu.

Šobrīd	   vietējās	   pašvaldības	   detālplānojumi	   Cek	  
apsCprināC	  saistošo	  noteikumu	  veidā.	  Satversmes	  Cesa	  
norādīja,	  ka	  detālplānojumu	  izvērtēšana	  ir	   Satversmes	  
Cesai	   neraksturīga	   funkcija,	   un	   detālplānojums	   pēc	  
s a va s 	   bū.bas	   l ī d z i nā s 	   v i s pā rē j ā	   r a k s tu ra	  
administra.vajam	   aktam,	   nevis 	  ārējam	   norma.vajam	  
aktam.

Gadījumā,	   kad	   detālplānojums	   Cek	   apsCprināts	   ar	  
saistošajiem	   noteikumiem,	   detālplānojuma	   izstrādes	  
process	  ir	  atzīstams	  par	  ārējā 	  norma.vā	  akta	  izstrādes	  

procesu.	   Līdz	   ar	   to,	   detālplānojuma	   izstrādes	  
ierosinātājam	   nepastāv	   iespējas	   aizsargāt	   savas	  
Cesiskās	   intereses	   detālplānojuma	   izstrādes	   procesā	  
līdzīgi,	  kā 	  tās	  būtu,	  piemēram,	  būvniecības	  procesā,	  kas	  
ir	  administra.vais	   process.	   Šāds	  Cesiskās	  aizsardzības	  
līdzekļu	   trūkums	   nonāk	   pretrunā	   ar	   Satversmes	  
92.pantu.

Viena	  no	  problēmām	  ir	   tā,	  ka	  norma.vajos	  aktos	  nav	  
noteiktas	   prasības	   personām,	   kas	   izstrādā	   teritorijas	  
a-s.bas	   plānošanas	   dokumentus,	   tai	   skaitā	   vietējās	  
p a š v a l d ī b a s	   t e r i t o r i j a s	   p l ā n o j um u s	   u n	  
detālplānojumus.	  Rezultātā	  Cek	   izstrādāC	  nekvalita.vi	  
teritorijas	   plānojumi	   un	   detālplānojumi	   un	   visa	  
atbildība	   gulstas	   uz	   pašvaldību,	   nevis	   dokumenta	  
izstrādātājiem.	  
	  
Ceru,	   ka,	   līdz	   ar	   jaunā 	   Teritorijas	   a-s.bas	   likuma	  
pieņemšanu,	   Cks	   novērstas 	   iepriekš	   uzskai.tās	  
nepilnības,	  un	  teritorijas	  a-s.bas	  plānošanas	  process	  
kļūs	   vienkāršāks,	   juridiski	   precīzāks	   un	   saprotamāks	  
katram	  iedzīvotājam.

Raksta	  autors:	  Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  
administrācijas	  vadītāja
	  Guna	  Kalniņa	  -‐	  Priede

Aktualitātes	  aKsLbas	  plānošanas	  
likumdošanā	  (turp.)

Kā	   noslēguma	   pasākumu	   BalCjas	   jūras	   reģiona	   sadarbības	   programmas	   sekmīgam	   starptauCskam	   projektam	   BSR	  
InnoReg,	  tā	  konsorcijs	  16.	  jūnijā	  Briselē	  organizēja
BalCjas	  Inovācijas	  poliCkas	  semināru	  (BalCc	  InnovaCon	  Policy	  Seminar).	  Projektu	  koordinē	  BalCjas 	  InsCtūts	  Somijā,	  bet	  
no	   Latvijas 	   projekta	   partneri	   ir	   Valsts	   reģionālās	   a-s.bas	   aģentūra,	   Latvijas	   Inves.ciju	   un	   a-s.bas	   aģentūra	   un	  
Latvijas	  Tehnoloģiskais	  centrs.	  Pasākumā	  piedalījās 	  aptuveni	  100	  reģionālā	  un	  Eiropas	  Savienības	  (ES)	  līmeņa	  lēmumu	  
pieņēmēji,	  reģionu	  a-s.tāji,	  ekonomikas	  veicināšanas	  speciālisC	  u.c.	  interesenC.
Seminārā	  Cka	  apspriestas	  BalCjas	  jūras	  reģiona	  ekonomiskās	  a-s.bas	  un	  inovācijas	  veicināšanas	  esošās	  problēmas	  un	  
nākotnes	  izaicinājumi.	  Diskusijām	  par	  pamatu	  bija	  „BalCjas	  inovācijas	  poliCkas	  memorands”	  (BalCc	  InnovaCon	  Policy	  
Memorandum)	   un	   tā	   rekomendācijas	   turpmākai	   ekonomiskās	   izaugsmes	   palielināšanai	   un	   inovācijas	   atbalsta	  
pasākumu	  sCprināšanai	  BalCjas	  jūras	  reģionā.

ReferenC,	  piemēram,	  Ms.	  Pauliina 	  Haijanen	  no	  Reģionu	  komitejas,	  Mr.	  Anders	  Lindholm	  no	  
Eiropas	  Komisijas	  (EK)	  Regio	  ģenerāldirektorāta	  un	  Ms.	  Anneli	  Pauli	  no
EK	  Pētniecības	  un	  inovācijas	  ģenerāldirektorāta	  uzteica	  projekta	  BSR	  InnoReg	  darbu	  kā	  ļoC	  
vēr.gu,	   lai 	  sasniegtu	  Eiropa	  2020	  stratēģijas 	  mērķus	  un	  veicinātu	   Inovācijas	  Savienību,	   kā	  
tās	  labāko	   paraugu.	  Memorands	  iedrošina	   reģionus	  ārpus	  galvaspilsētām	  investēt	  gudrā,	  
ilgtspējīgā	   un	   kompleksā 	   izaugsmē,	   un	   veikt	   ilglaicīgus 	   ieguldījumus	   reģionu	   sadarbībai	  
inovācijas	  jomā.
BSR	   InnoReg	   projekts 	   Cka	   arī	   augstu	   novērtēts 	   kā	   pirmais	   pabeigtais 	   projekts,	   kuru	  
līdzfinansē	  ES	   BalCjas	  jūras 	  reģiona 	  programma	  2007-‐2013.	   gadiem,	   kas	  ir	   sagatavots	  un	  
īstenots	  pilnībā	  atbilstoši	  ES	  BalCjas	  jūras	  reģiona	  stratēģijai.	  

Paraugs reģionu ieguldījumam Eiropa 2020 stratēģijā

Raksta	  autors:	  Valsts	  Reģionālās	  a;s<bas	  aģentūra	  Līga	  Bal3ņa,	  EEN	  Latvia	  informa<vajam	  izdevumam	  



	 	 	 Donec Egestas Scelerisque dolor:

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  dalība	  pārrobežu	  sadarbības	  
programmu	  projektos

Projekta	  “BalUjas	  apmācību	  programma”	  (BTP)	  projekta	  
plānošanas	  un	  uzraudzības	  grupas	  sanāksmes	  Valmierā

Š.g.	   6.	   –	   8.	   jūnijā	   Valmierā	   noCka	  
p r o j e k t a	   p l ā n o š a n a s	   u n	  
uzraudzības	   grupas	   sanāksmes,	  
kurās	   piedalījās	   visu	   projekta	  
partneru	  pārstāvji.	  

Plānošanas 	   sanāksmes	   gaitā	   Cka	   pārrunāC	   vairāki	  
projektam	   aktuāli	   jautājumi:	   rezumējums	  par	  pirmās	  un	  
otrās 	   grupas	   dalībnieku	   un	   viesuzņēmumu	   aptauju;	  
nākamo	   dalībnieku	   grupu	   komplektēšana;	   kvalita.vas	  
prakses	   nodrošināšana	   	   viesuzņēmumos;	   projekta	  
konsultantu	   loma;	   projekta	   semināru	   izvērtējums	   un	  
nākamā	   semināra,	   kas	   noCks	   Stokholmā	   2011.gada	  
oktobrī,	  plānošana;	  profesionālās	  apmācības	  BalCjas	  .kla	  
veidošana	   (BalCc	   Network	   for	   VocaConal	   Training);	  
projekta	   komunikācijas	   plāna	   īstenošana;	   projekta	  
pasākumu	  plāna	  aktualizēšana	  2011.	  –	  2012.gadam.

Nākošā	   dalībnieku	   grupa 	   plānota 	   š.g.	   novembrī	   –	  
decembrī;	   pirmā	   apmācību	   nedēļa	   noCks	   Latvijā,	  
Vidzemes	  reģionā;	  pēc	  tam	  dalībnieki	  dosies	  	  uz	   prakses	  
vietām	   Igaunijā,	   Zviedrijā	   un	   Latvijā.	   It	   īpaši	  Cek	   gaidīC	  
pieteikumi	   no	   jauniešiem,	   kas	   apgūst	   profesionālo	  
izglī.bas	   programmu	   pēc	   vidējās 	   izglī.bas 	   iegūšanas.	  

Dalībnieku	   atlases	   gaitā 	   galvenais	   izvēles	   kritērijs	   būs	  
biznesa	   projekta 	   idejas 	   kvalitāte.	   Dalībai	   projektā	   var	  
p i e t e i k C e s	   B T P	   p r o j e k t a 	   m ā j a s	   l a p ā	  
www.balCctrainingprogramme.eu	  

Projekta	   uzraudzības	  grupas	   sanāksmē	   kopā	  ar	   zviedru	  
un	   igauņu	   kolēģiem	   piedalījās	   Vidzemes	   a-s.bas	  
padomes	   priekšsēdētājs 	  Nikolajs	   Stepanovs	   un	   Latvijas	  
Tirdzniecības	  un	  rūpniecības	  kameras	  	  Valmieras	  nodaļas	  
vadītājs	   Juris	  Sleņģis.	   Projekta	  personāls 	  prezentēja	   līdz	  
šim	   projektā	   noCkušās 	   akCvitātes	   un	   izvērtējuma	  
rezultātus.	   Arī	   uzraudzības	  grupa	   diskutēja	   par	   plānoto	  
projekta	   semināru	   Stokholmā	   un	   profesionālās	  
apmācības	  BalCjas	  .kla	  veidošanu.

Vizītes	  gaitā	   projekta	  partneri 	  no	   Zviedrijas	  (asociācijas	  
„NORDEN”,	  Frans	  Schartau	  Biznesa	  insCtūta)	  un	  Igaunijas	  
(Narvas	   Profesionālās 	   apmācības	   centra)	   viesojās	  
Vidzemes	  augstskolā,	  kas	  ir	  projekta	  asociētais 	  partneris,	  
kā	  arī	  apmeklēja	  Cēsis.	  

Projekta	  koordinatore	  
Dagnija	  Ūdre

VPR	  pr
ojekt i VPR	  JAUNUMI

Jūlijs	  2011

Projekta	   BECOSI	   koordinatoru	   vizīte	   Norra	   Djurgårds	  
reģionā

Visām	   Eiropas	  Savienības 	  vals.m	   ir	   līdzīgi	  
izaicinājumi	   sais.bā	   ar	   novecojušajām	  
piesārņotajām	  rūpnieciskajām	  teritorijām.	  
Industriālais	   mantojums	   ir	   radī j is	  
kaitējumu	   ievērojamai	   pla.bai,	   ko	  
n e p i e c i e š am s	   r e k u l C v ē t	   v i d e s	  

piesārņošanas	   un	   veselības	   riska	   samazināšanai	   vai	  
teritorijas	   pārplānošanai.	   StarptauCskais	   projekts	  
”Piesārņoto	   vietu	   efek.va	   sanācija	   un	   ilgtspējīga	  
izmantošana”	   (BECOSI)	   ir	   lielisks	   piemērs	   kā	   Centrālās	  

BalCjas	   valsCs	   sadarbojas,	   meklējot	   risinājumus	   veco	  
industriālo	   teritoriju	   plānošanā.	   Projekta 	   partneri	  
apvienojušies	   no	   Igaunijas,	   Latvijas,	   Somijas 	   un	  
Zviedrijas.
Projekta	   BECOSI	   koordinatori	   29.jūnijā	   devās	   vizītē	   uz	  
Zviedrijas	   reģionu	   Norra	   Djurgårdsstaden,	   lai 	   uzlabotu	  
zināšanas	   veco	   industriālo	   teritoriju	   pārplānošanas	  
procesos.	  

Projekta	  koordinators	  
Jānis	  Antons

“Senās	  Kulta	  Vietas	  BalUjas	  Jūras	  Piekrastes	  Kopīgā	  IdenUtāte”	  (Cult	  IdenUty)

13.jūnijā	  noCka	  kārtējā	  Latvijas	  projektu	  partneru	  un	  ekspertu	  darba	  sapulce.	  
Sapulces 	  laikā,	  galvenie	  diskusijas 	  temaC	  bija	  par	  opCmālo	  variantu	  „Objekta	  
aprakstam”,	   kā	   arī	   katra	   reģiona	   ekspertu	   informācija	   par	   apkopoCem	  100	  
objekCem,	  to	  tālāku	  apskaC	  un	  izvērtēšanu.

EksperCem,	   izvērtējot	   objektu,	   jāņem	   vērā:	   objekta	  
apsekojums	   dabā;	   esošā	   situācija,	   objekta 	   stāvoklis;	  
objekta	  sensiCvitāte
Nākamā	  Latvijas	  projektu	  partneru	  un	   ekspertu	   darba	  
grupas	  sanāksme	  noCks	  26.jūlijā.

Projekta	  koordinatore
Olita	  Landsmane

Turpinājums	  nākamajā	  lpp.	  -‐-‐>	  

http://www.baltictrainingprogramme.eu
http://www.baltictrainingprogramme.eu


	 	 	 Donec Egestas Scelerisque dolor:

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  dalība	  pārrobežu	  sadarbības	  
programmu	  projektos	  (turp.)

VPR	  pr
ojekt i VPR	  JAUNUMI

Jūlijs	  2011

Vidzemes	  Plānošanas	  reģiona	  pārstāvji	  piedalās	  projekta	  NEEBOR	  noslēguma	  konferencē

Vidzemes	   Plānošanas	   reģiona	   pārstāvji,	   projekta	   NEEBOR	   vadītāja	   Kris.ne	   Zubkāne	   un	  
projekta	  uzraudzības	  komitejas	  pārstāvis,	  Ērgļu	  novada 	  domes	  priekšsēdētājs 	  Guntars 	  Velcis,	  
piedalījās	   projekta	   noslēguma	   konferencē,	   kas	   noCka	   Briselē	   21.	   jūnijā.	   Konferencē	   Cka	  

apkopoC	  projekta 	  ietvaros	  sasniegCe	  rezultāC	  un	  iezīmētas	  turpmākās	  NEEBOR	  
projektā	   	   iesais.to	   organizāciju	  sadarbības	  prioritātes.	  Visi	  projektā	  iesais.Ce	  
partneri	   sniedza	   pozi.vu	   projekta	   novērtējumu,	   kā 	   galvenos	   ieguvumus	  
atzīmējot	  jaunu	  starptauCsku	  kontaktu	  izveidi,	  projekta	  partneru	  labās	  prakses	  
pārņemšanu	  un	  inova.vu	  projektu	  ideju	  apmaiņu	  un	  izstrādi.	  

Vidzemes	   Plānošanas	   reģiona	   pārstāvis	   G.	   Velcis	   uzsvēra:	   „NEEBOR	   ir	   lieliska	   iespēja	   Vidzemes	  
pašvaldībām	   iegūt	   jaunus	   sadarbības	  partnerus,	   iepazīCes	   ar	   citu	   Eiropas 	  Savienības	  dalībvalstu	  pieredzi	   reģionu	  
a-s.bas	  veicināšanā	  un	   inova.vu	   risinājumu	  meklēšanā.	  Esmu	   ieguvis	   lielisku	   pieredzi,	  ko	   cenšos	  izmantot	  savā	  
darbā.”

NEEBOR	  projekts	  norit	  3	  gadu	  garumā,	  tajā 	  ir	  iesais.tas	  insCtūcijas	  no	  vairākiem	  reģioniem,	  kas	  atrodas	  pie	  Eiropas	  
Savienības	   ārējās 	   robežas.	   NEEBOR	   projekts	   ir	   vērsts 	   uz	   Eiropas	   Savienības	   ārējās	   robežas	   reģionu	   sadarbības	  
veicināšanu,	  jaunu	  kopīgu	  projektu	  realizāciju	  un	  šo	  pārrobežu	  sadarbības	  veicināšanu.	  NEEBOR	  projekts	  noslēgsies	  
šī	  gada	  nogalē	  un	  ir	  sagaidāms,	  ka	  projekta	  ietvaros	  aizsāktā	  reģionu	  sadarbība	  turpināsies.

Projekta	  koordinatore	  
Kris<ne	  Zubkāne

“Koksnes	  enerģija	  un	  ekoloģiski	  Lras	  tehnoloģijas”	  (Woodenergy)

Tātad	   š.g.	   8.	   un	   9.	   jūnijā,	   	   Valmierā	   viesnīcā	   Wolmar	   noCka	   “Koksnes	   enerģija	   un	   ekoloģiski 	   .ras	  
tehnoloģijas”	  (WE)	   divu	   darba	  grupu	  sanāksmes.	  Pirmā	  no	  tām	   atbilstoši	  projekta	  WP4	  Uzņēmējdarbības	  un	  
kompetences	  a-s.ba.	  Dienas	  kār.bā	  Cka	  izska.C	  priekšlikumi	  par	  aptaujas	  anketu	  saturu	  sekojošām	  aptaujas	  
anketām	  mežsaimniecības 	  jomā	  (anketa 	  meža	  īpāšniekiem,	  mežizstrādātājiem	  un	  vides	  jautājumu	  speciālisCem	  
mežizstrādes	  kompānijās)	  un	  siltumapgādes	  jomā	  aptaujas	  anketa	  par	  nepieciešamajām	   iemaņām,	  zināšanām	  

un	  pieredzi	  dažādos	  līmeņos,	  sākot	  ar	  tehniskā	  operatora	  visbeidzot	  administra.vo	  vadības	  līmeni	  siltumapgādes 	  procesu	  
nodrošināšanā.	  Dienas	  otrajā	  pusē	  projekta	  partneri	  prezentēja	  savas	  idejas	  par	  kopēja 	  pilotprojekta	  izveidi	  WE	   ietvaros	  un	  
tā	  atsevišķās	  sadaļas 	  partneru	  reģionos.	  Ņemot	  vērā	  to,	  ka	  WE	  asociēCe	  partneri	  ir	  Amatas	  un	  Ērgļu	  novads,	  tad	  VPR	  nolīgCe	  
eksperC	  no	  “Ekodomas”	  prezentēja	  pāris	  idejas,	  tādas	  kā	  tehnoloģisko	  procesu	  padziļinātu	  izpēC	  siltumapgādē	  un	  koksnes	  
biomasa	   kā	   kurināmā	  maksimālu	   izmantošanu	   centralizētajā	   siltumapgādē	   Amatas	  novada,	   savukārt,	   Ērgļu	   novada	  Cka	  
prezentēta 	  ideja	  par	  kompetenču	  uzlabošanu	  vai	  neesošo	  a-s.šanu	  mežsaimniecības	  un	  mežizstrādes	  jomā	  sadarbībā	  ar	  
Ērgļu	  arodvidusskolu.	  Tās	  direktors	  Andris	  Spaile	  prezentēja	  Ērgļu	  arodviduskolas 	  pašreizējās	  iespējas	  un	  iespējamo	  dalību	  
pilotprojektā.

Projekta	  koordinators	  
Ga3s	  Teteris

	  9.	  jūnija	  “Tehnoloģijas	  un	  ražošana”
	   Tika	   prezentēC	   siltumražošanas	   tehnoloģisko	   procesu	   pē.jumi	   partneru	   reģionos.	  
Pē.jumu	   prezentāciju	   rezultātā	  Cka	  secināts	   ka	  pē.jumi	   jāpilnveido,	   lai	   iegūtu	   precīzāku	  
informāciju	  par	  reģioniem.	  Bez	  tam	  bija 	  vērojams	  datu	  trūkums/novada	  pārstāvju	  pasivitāte	  
un	   to	   zemā	  kvalitāte	  VPR.	   Tas	  arī	   bija	   viens 	  no	   galvenajiem	   secinājumiem	   turpmākajam	  
planošanas	  procesam.	  Tika	  veikta	  arī	  esošo	  datu	  salīdzināšana	  iespēju	  robežās.	  Dienas	  otrajā	  
pusē	   partneri	   diskutēja	   par	   darba	   pakas	   ietvaros	   izstrādājamo	   rokas	   grāmatu	   un	   tās	  
nepieciešamo	   saturu,	   kā 	   rezultātā 	   Cka	   izstrādātas 	   rokasgrāmatas	   izveidošanas	   vadlīnijas	  
melnrakstā.	   Papildus	   tam,	   partneri 	   pārrunāja	   gadījumu	   studiju	   iespējamos	   objektus	  
partneru	  reģionos,	  kā	  arī	  to,	  kādu	  pienesumu	  tas 	  dos 	  kopumā	  projektam	  un	  tā	  partneriem.	  
Tika	   prezentēC	   vairāki	   objekC	   partneru	   reģionos 	   un	   pašlaik	   Ce	   ir	   atvērC	   diskusijām,	   lai	  
pieņemtu	  gala	  lēmumu	  par	  to,	  kurus	  no	  visiem	  objekCem	  iekļausim	  gadījumu	  studiju	  grupā.	  
Un	   visbeidzot	   Cka	   pārrunāC	   arī	   projekta	   administra.vie	   jautājumi,	   precizēC	   termini	  
dažādām	  akCvitātēm	  utml.



	 	 	 Donec Egestas Scelerisque dolor:

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI

Pa	  Īrijas	  ūdensceļiem

No	  š.g.	  14.-‐18.jūnijam	  Īrijas	  republikas	  pilsētās	  
Dublinā	   un	   Karikā	   pie	   Šenonas 	   (Carrick	   on	  
Shannon)	   noCka	   kārtējā	   projekta	   partneru	  
Ckšanās.	   Pasākumā	   piedalījās	   pārstāvji	   no	  
Ungārijas,	  Holandes,	  UK,	  Īrijas.
Kā	  jau	   iepriekš	  Cka	  ziņots	  Lielbritānijas,	   Īrijas	  
un	   Zviedrijas 	   partneri	   iepriekšējās	   Ckšanās	  
reizēs 	   Cka	   izrādījuši	   lielu	   interesei	   par	  
sabiedriskā	   monitoringa	   sistēmas	   izveidi	  
Ziemeļvidzemes	  biosfēras	  rezervātā	  un	  Latvijā	  
pielietotajām	   upju	   atjaunošanas	   un	   to	  
kvalitātes	   uzlabošanas	   metodēm.	   Tāpēc	   šīs	  
sanāksmes	   mērķis 	   bija	   apmainīCes	   pieredzē	  
par	   vides 	   aizsardzību	   un	   ES	   likumdošanu	  
awecībā	   uz	   ūdensceļu	   apsaimniekošanu,	  
iepazīCes 	  ar	  ES	   vides 	  likumdošanas 	  ieviešanu	  
un	   nodrošināšanu	   Eiropas	   nozīmes	   īpaši	  
aizsargājamās	   teritorijās	   (Natura2000),	   gūt	  
pieredzi	   mērķgrupu	   iesais.šanā	   vides	  
jautājumu	   r is ināšanā	   un	   ūdensceļu	  
pārvaldībā,	   kā	  arī	   izdiskutēt	   partneru	  Labās	  
pieredzes	   (Good	   PracCce)	   piemērus	   un	   to	  
ieviešanas	  iespējas	  pārējās	  partneru	  organizācijās.	  
Pasākuma	   laikā	   Latvijas 	   pārstāvji	   Īrijas 	   Ūdensceļu	  
centrā	  uzstājās	  ar	  2	  ziņojumiem:
	   „Inicia.va	   „Liec	   upē	   akmeni”	   kā 	   instruments	  
sabiedrības 	   iesais.šanai	   upju	   bioloģiskās 	   un	   vides	  
kvalitātes	  nodrošināšanā”.	  
„Sabiedrības 	   izglītošana	   un	   iesais.šana	   upju	  
bioloģiskās	   kvalitātes 	   novērtēšanā	   un	   invazīvo	   sugu	  
apsaimniekošanā”	   (EducaCon	   and	   involvement	   of	  
ciCzens	  in	  river	  biological	  quality	  assessment	  and	  alien	  
species	  management)
Pēc	   minēto	   ziņojumu	   nolasīšanas	   ar	   projekta	  
partneriem	   noCka	  ak.vas	   diskusijas,	   kuras	   turpinājās	  
arī	   	   starpbrīdī 	   un	   pārbrauciena	   laikā	   uz	   	   Kariku	   pie	  
Šenonas.	   Latvijas	   pārstāvju	   diskusijas	   neaprobežojās	  
Ckai	   ar	   abu	   iepriekš	   minēto	   ziņojumu	   apspriešanu.	  
Diskutēts 	   Cka	   par	   citu	   valstu	   pieredzi 	   ūdensceļu	  
apsaimniekošanā	   un	   iespējām	   partneru	   pieredzi	  
pārņemt	  arī	  Latvijā.	  BūCskākās	  no	  tām	  bija:
• diskusijas	   ar	   Hāgas	   pilsētas	   (Holande)	   padomnieku	  
R.H.Watermanu	   par	   	   sabiedrības	   iesais.šanas	  

aspekCem,	   atsevišķu	   mērķgrupu	   moCvācijas	  
atšķirībām;

• invazīvo	   sugu	   kontrole	  un	  ierobežošanai	   izmantotās	  
metodes;

• prakCskie	   ūdensceļu	   apsaimniekošanas	   jautājumi,	  
kas 	   realizēC	   Karaliskajā	   kanālā	   (Royal	   Canal,	   )	  
Dublinas	   pilsētā 	  un	   tās 	  apkārtnē,	   tai	   skaitā,	   kanālu	  
apsaimniekošanas	   tehniskie	   paņēmieni,	   izmaksas,	  
ūdens	   kvalitātes	   nodrošināšana	   un	   cita	   specifiska	  
tehniska 	   un	   ekoloģiska	   rakstura	   informācija,	   kuru	  
modificējot	   būtu	   iespējams	   pielietot	   arī	   Latvijas	  
apstākļos;	  

• kanāls	   kā 	   kultūras	   mantojums	   un	   tā	   aizsardzības	  
aspekC.	   Bija	   noderīgi	   uzzināt,	   ka	   lielu	   daļu	   no	  
izmaksām	   sedz	   dažādu	   sabiedrisko	   un	   labdarības	  
organizāciju	   piesais.Ce	   līdzekļi.	   Sabiedrība	   ir	  
pieradusi	   un	   respektē	   vēsturiskās	   apbūves	  
saglabāšanu	   un	   modernie	   būvmateriāli 	   un	  
aprīkojums	   galvenokārt	   Cek	   izmantots	   iekštelpu	  
izbūvē;

• Holandes	   partneru	   pārstāves	   Manonas	   van	   Meer	  
(Holande)	  ziņojums	  par	  ūdensceļu	  apsaimniekošanu,	  

Raksta	  turpinājums	  nākamajā	  lpp.	  -‐-‐>	  

VPR	  Pa
saulē Jūlijs	  2011

Pēc	   teorēUskām	   diskusijām	   par	   ūdensceļu	   apsaimniekošanu	   Ukšanās	  
dalībnieki,	  iepriekš	  nodrošināU	  ar	  glābšanas	  vestēm,	  devās	  iepazīUes	  ar	  kanālu	  
apsaimniekošanas	  prakUskajiem	  aspekUem



	 	 	 Donec Egestas Scelerisque dolor:

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI

Pa	  Īrijas	  ūdensceļiem	  (turp.)

kuros	   izveidotas	   īpaši	   aizsargājamās	  
teritorijas.
Īrijas	   pārstāves	  McKennas	   ziņojums	   	   par	  
sabiedrības 	   iesais.šanu	   ūdens	   resursu	  
ap s a imn i e ko šanā	   un	   ku l t ū r v i de s	  
aizsardzībā	  Īrijas	  dienviddaļā	  –	  Tiperārijā.
Tā	  kā	  Latvija	   ir	  bagāta	  ar	   ūdeņiem,	   bet	   to	  
kā	   ūdensceļu	   resursi	   šobrīd	   neCek	  
izmantoC,	   iegūtā	   pieredze	   ir	   būCska	   ne	  
Ckai	  Vidzemes	  plānošanas	   reģionam,	   	   bet	  
arī	  Latvijai	  kopumā.

VPR	  Pa
saulē

Jūlijs	  2011

Īrijas 	   daba	   un	   ūdeņu	   resursi	   ir	   līdzīgi	   Latvijai,	   bet	   to	   izmantošana	   un	  
apsaimniekošana	   ir	  daudz	  labāk	   organizēta.	  Tāpēc	  mums	  no	  īriem	  vēl	  daudz	  ko	  
būtu	  pamācīUes

Raksta	  autore:	  projekta	  “Ūdensceļi	  a;s<bai”	  	  
eksperts	  Loreta	  Urtāne

Vidzemes	   plānošanas	   reģions	   BalCjas 	   jūras	   reģiona	   programmas	   finansētā	   projekta	   “Lauku	   reģiona	  
pievilcīga	   tēla	   veidošana”	  ietvaros 	  veido	  Vidzemes	  ilgtermiņa	  a-s.bas	  scenārijus	  līdz	   2030.	  gadam.	  Šo	  
scenāriju	  mērķis 	  ir	  noteikts 	  svarīgākos	  nākotnes	  izaicinājumus	  un	  iespējas	  Vidzemes	  a-s.bai	  un	  piedāvāt	  
pārdomātus	  Vidzemes	  a-s.bas	  virzienus.	  

Scenāriji	  veidoC,	  ņemot	  vērā	  globālās	  a-s.bas	  radītās	  iespējas	  un	  izaicinājumus,	  kā	  arī	  reģionā	  dzīvojošo	  
un	   strādājošo	  ekspertu	   vērtējumus	  un	   semināru	  darbnīcu	   rezultātus.	   Vidzemes	  plānošanas	  reģions	  un	  
scenāriju	   izstrādes	   darba 	   grupa	   no	   Vidzemes	   Augstskolas 	   aicina	   arī	   Jūs	   izteikt	   savu	   viedokli	   par	  
nozīmīgākajām	  nākotnes	  tendencēm,	  atzīmējot	  Jūsuprāt	  vēlamāko	  un	  reālisCskāko	  scenāriju.

Aptauja 	  par	  Vidzemes 	  scenārijiem	  norisināsies	  līdz	  septembrim.	  Katru	  nedēļu	  iedzīvotāji	  varēs	  izteikt	  savu	  
redzējumu	  par	  vienu	  Vidzemes	  a-s.bas	  dilemmu	  kādā	  no	  sepCņām	  temaCskajām	  jomām	  -‐	  demogrāfijā,	  
transportā	  un	  vietu	  pieejamībā,	  enerģijā,	  ekonomikā,	  pārvaldē,	  lauku	  a-s.bā	  un	  tūrismā

Anketu	  iespējams	  aizpildīt	  vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  mājas	  lapā	  www.vidzeme.lv

Iedzīvotāji	  aicināU	  pastāsLt	  par	  Vidzemi	  nākotnē
VPR	  pl

āno

Projekta	  koordinatore
Rita	  Merca

http://www.vidzeme.lv
http://www.vidzeme.lv


	 	 	 Donec Egestas Scelerisque dolor:

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI
Jūnijs	  2011

Paaugs&nās	  speciālistu	  zināšanas	  inova4vās	  
uzņēmējdarbības	  projektu	  sagatavošanā

ApsCprināts	   Vidzemes	   plānošanas	   reģiona	   iesniegtais	  
projekts	   Eiropas	   Savienības	   Sociālā	   fonda	   finansējuma	  
saņemšanai,	   kura	   ietvaros 	   Cks 	   uzlabotas	   Vidzemes	  
reģiona	   speciālistu	   zināšanas	   par	   projektu	   pieteikumu	  
izstrādi	   inova.vas	   uzņēmējdarbības	   veicināšanai.	  
Vidzemes	   plānošanas	   reģiona	   pārstāvj i 	   uzsver	  
profesionālu	   un	   zinošu	   speciālistu	   nozīmi	   reģiona	  
pašvaldībās,	   lai	   sekmīgi	   sagatavotu	   specifiskos	   inovāciju	  
a-s.bas	   veicināšanas	  projektu	   pieteikumus	   un	   pēc	   tam	  
ieviestu	   tos	   praksē.	   Projekta	   laikā	   Cks	   veikta 	   izpēte,	   lai	  
izvērtētu	   darbinieku	   zināšanas	   projekta	   jomā.	   BalstoCes	  

uz	   pē.juma	   rezultāCem,	   speciālisCem	   Cks 	   izstrādāts	  
apmācību	  kurss 	  par	   inova.vas	  uzņēmējdarbības	  projektu	  
pieteikumu	  sagatavošanu	  un	  vadīšanu.	  Kursu	  apguvei	  Cks	  
izmantota	   pieeja	   „Mācīšanās	   darot”,	   tādējādi	   jau	  
apmācību	  laikā	  speciālisC	  zinošu	  konsultantu	  vadībā	  varēs	  
izstrādāt	   pašvaldībām	   un	   plānošanas	   reģionam	   svarīgus	  

projektus.	  

• Programma	  „Jaunatne	  darbībā”	  izsludina	  projektu	  konkursu,	  kura 	  mērķis	  ir	  veicināt	  jaunatnes	  darbinieku	  mobilitāU	  un	  
apmaiņu	  akcentējot	  jaunu	  prasmju	  un	  kompetenču	  apgūšanu	  un	  darbinieku	  profesionalitātes	  paaugsCnāšanu.	  Vienam	  
projektam	  pieejamā	  granta	  summa	  –	   līdz	   25	  000	  EUR.	  Konkursa 	  kopbudžets	  –	  1	  miljons	  EUR.	  Pieteikumu	  iesniegšanas	  
datums	   –	   līdz	   2011.	   gada 	  1.	   septembrim.	  Projekta	   iesniedzēji	   var	   būt	   aģentūras,	   kameras,	   asociācijas,	   nevalsCskas	  
organizācijas,	   reģionālās	   un	   vietējās	   valsts	  pārvaldes 	  insCtūcijas,	   universitātes.	   	   Atbalstāmās	  akCvitātes:	   iniciēšana,	  
izstrāde	  un	  palīdzība	  neformālās 	  izglī.bas	  un	   jaunatnes	   inicia.vu,	  projektu	  un	   akCvitāšu	   sagatavošanā,	   ieviešanā	  un	  
novērtēšanā;	   uzņemošās 	  organizācijas	   Eiropas	  dimensijas 	  sCprināšana,	   ilgtermiņa	   partnerību	   un	   .klojumu	   a-s.ba,	  
mācīšanās	  un	  inova.vu	  pieeju	  apgūšana;	  akCvitātes,	  kas	  rosina	  jauniešu	  uzņēmējdarbību;	  jaunatnes	  darba	  pētniecība.	  	  	  	  	  	  	  

Konkursa	  uzsaukuma	  teksts:	  
hkp://eur-‐lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2011:165:0007:0011:EN:PDF
Sīkāka	  informācija:
hkp://eacea.ec.europa.eu/youth/funding/2011/call_acCon_4_3_en.php

• Eiropas 	  kultūras	  fonds	  izsludina	  pieteikšanos 	  sadarbības	  projektu	   finansēšanai.	  Sadarbības	  granC	   finansē	  neatkarīgu	  
kultūras	   un	   mākslas	   organizāciju	   inovaLvas	   starptauUskas	   starpsektoru	   sadarbības	   akUvitātes.	   Iesniedzējam	   jābūt	  
kultūras	  organizācijai 	  no	   Eiropas	  Savienības	   teritorijas,	   bet	   tā	   partneri 	  var	  darboCes	  arī 	  citās,	   ar	   kultūru	   nesais.tās	  
jomās.	   Vidējais	  Kultūras	   fonda	   piešķīrums	   vienam	   projektam	   ir	   15	   00	   EUR,	   maksimālais 	  pieejamais	   grants	   vienam	  
projektam	  ir	  30	  000	  EUR.	  Pieteikumu	  iesniegšanas	  pēdējais	  datums	  ir	  2011.	  gada	  1.	  septembris.

Vairāk	  informācijas	  un	  finansēto	  projektu	  piemēri:
hkp://www.eurocult.org/grants/collaboraCon-‐grants

VPR	  Ei
ropas	  S

avienīb
ā

Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  
projektu	  speciāliste
Ina	  Miķelsone

Vidzemes	   plānošanas	   reģions	   projekta	   „Sabiedriskā	   transporta 	   pakalpojumu	   kvalitātes	  
paaugsCnāšana	  Vidzemes	  plānošanas	  reģionā”	   ietvaros	   izsludina	  atklātu	   konkursu	   pē.juma	  
„Sabiedriskā	  transporta	  maršruta 	  .kla	  opCmizācijas	  iespējas 	  Vidzemē,	  ņemot	  vērā	  iedzīvotāju	  
vajadzības	  un	  sabiedriskā	  transporta	  pakalpojumu	  sniedzēju	  iespējas”	  izstrādei.	  Pē.juma	  laikā	  
nepieciešams	  izstrādāt	  situācijas	  analīzi,	  kā	  arī	  esošā	  Sabiedriskā	  transporta	  sistēmas	  modeli.

Piedāvājumi	   jāiesniedz	   līdz	   2011.gada	  1.	   augusta	  plkst.	   10.00	  Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  
birojā,	   J.	   Poruka	   ielā	   8-‐108,	   Cēsīs,	   LV-‐4101,	   nogādājot	   tos	  personīgi	   vai	   nosūtot	  pa	  pastu.	  
Personīgi 	  piedāvājumus	  var	  iesniegt	  darba	  dienās	  no	  plkst.	  09:00	  līdz	  12:30	  un	  no	  plkst.	  13:00	  
līdz	   17:00.	  Nosūtot	  piedāvājumu	  pa	  pastu,	  pretendents	  uzņemas	  atbildību	  par	  piedāvājuma	  
saņemšanu	  līdz	  norādītajam	  laikam	  norādītajā	  vietā.

Detalizēta	   informācija	   Vidzemes	   plānošanas	   reģiona	   mājas 	   lapā	   www.vidzeme.lv	   sadaļā	  
“Iepirkumi”

Eiropas	  Savienības	  projektu	  konkursu	  jaunumi

Izsludināts	  atklāts	  konkurss	  pēLjuma	  izstrādei

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2011:165:0007:0011:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2011:165:0007:0011:EN:PDF
http://eacea.ec.europa.eu/youth/funding/2011/call_action_4_3_en.php
http://eacea.ec.europa.eu/youth/funding/2011/call_action_4_3_en.php
http://www.eurocult.org/grants/collaboration-grants
http://www.eurocult.org/grants/collaboration-grants
http://www.vidzeme.lv
http://www.vidzeme.lv


	 	 	 Donec Egestas Scelerisque dolor:

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI
Jūnijs	  2011

Vidzemes	  Plānošanas	  reģions 	  aicina	  pašvaldību	  un	  pašvaldību	  iestāžu	  publisko	  iepirkumu	  speciālistus 	  pieteikCes 	  dalībai	  
apmācību	  semināros	  par	  aktuālām	  tēmām	  publisko	  iepirkumu	  sagatavošanas	  un	  norises	  jautājumos.
Seminārus 	   vadīs	   Vidzemes	   Plānošanas	   reģiona	   ES	   Struktūrfondu	   informācijas	   centra 	   iepirkumu	   speciāliste	   Kris.ne	  
Zubkāne.	  Semināru	  laikā	  būs	  iespēja	  uzdot	  jautājumus	  un	  analizēt	  prakCskus	  piemērus.

Semināri	  noCks	  Valmierā,	  Smiltenē,	  Madonā,	  Gulbenē.	  Precīza	  katra	  semināra	  norises	  vieta	  Cks	  paziņota	  pirms	  semināra.

Dalība	  semināros	  ir	  bezmaksas.

Lūdzam	   izvēlēCes	   sev	   piemērotākos	   datumus	   un	   savlaicīgi	   pieteikt	   savu	   dalību	   semināros 	   pa	   e-‐
pastu:	  vidzeme@vidzeme.lv,	  lai	  varētu	  plānot	  nepieciešamo	  semināra	  telpu	  lielumu	  un	  izdales	  materiālu	  skaitu.
Visi	  semināru	  dalībnieki	  saņems	  apliecinājumu	  par	  dalību	  seminārā.
	  
Semināru	  tēmas	  pieejamas	  Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  mājas	  lapā	  www.vidzeme.lv	  

Semināri	  publisko	  iepirkumu	  speciālisUem

VPR	  Ei
ropas	  S

avienīb
ā

Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  ES	  struktūrfondu	  informācijas	  centrs 	  sadarbībā	  ar	  VAS	  „Latvijas	  
Hipotēku	  un	  zemes 	  banku	  aicina	  uz	  bezmaksas	  semināru	  par	  Starta	  programmu	  topošajiem	  
uzņēmējiem.

Darba	  kārLbā:
• Starta	  programma	  topošiem	  uzņēmējiem.
• ESF	  programma	  "Atbalsts	  pašnodarbinā.bas	  un	  uzņēmējdarbības	  uzsākšanai",
• kā	  arī	  ciC	  Hipotēku	  un	  zemes	  bankas	  piedāvājumi	  uzņēmēju	  atbalstam.	  

Dalība	  seminārā	  bezmaksas.

Semināra	  norises	  laiki:
26.	  jūlijs,	  pulksten	  10.00	  -‐	  	  Gulbenē,	  Gulbenes	  novadā,	  Brīvības	  ielā 	  18,	  viesnīcā	  „Vecgulbenes	  
muiža”
27.	  jūlijā	  pulksten	  11.00	  -‐	  Alūksnē,	  Alūksnes	  novadā,	  viesu	  namā	  „Jaunsētas”

Pieteikšanās	  līdz	  25.jūlijam	  pa	  tālruni	  +371	  27840032	  vai	  e-‐pastu	  -‐	  
aiga.murniece@aluksne.lv

Organizē	  seminārus	  par	  Starta	  programmu	  
topošajiem	  uzņēmējiem

Jauns	  projekts	  klāsteru	  sadarbības	  
veicināšanai

Ziemeļvalstu	   -‐	   BalCjas	   valstu	   mobilitātes	   programmas	   ietvaros	   jūnija	   sākumā	   Cka	   apsCprināts	   projekts	   “Klāsteru	  
sadarbības	   veicināšana	   uzņēmējdarbības 	   a-s.bai	   Ziemeļu	   un	   BalCjas	   valstu	   reģionos”.	   Projekta	   mērķis	   ir	   veicināt	  
Ziemeļvasltu	   un	   BalCjas	   valstu	   reģionu	   ekonomisko	   a-s.bu,	   veidojot	   pārCkas	   klāsteru	   sadarbību	   un	   iedrošinot	   un	  
atbalstot	   reģiona	   uzņēmējus	   darboCes	   pārCkas	   ražošanā.	   Projekta	   laikā	   plānotas	   divas	   trīs	   dienu	   vizītes	   piecām	  
personām,	  kas	  pārstāv	  piecus 	  dažādus	  uzņēmumus	  no	  Latvijas	  -‐	  Valmiermuižas	  alus,	  Dimdiņi,	  Skrīveru	  saldumi,	  Gundegas	  
un	  SIA	   Lienama	  Alūksne	   -‐	   lai	  uzmeklētu	  potenciālos	  partnerus 	  Somijā	  un	  Zviedrijā.	  Projekta	  rezultātā 	  plānots	  veicināt	  
starptauCsko	  sadarbību	  starp	  nacionālajiem	  pārCkas	  klāsteriem,	  uzņēmēju	   starpā,	  kā	  arī	  vietējās	  ražošanas	  kapacitātes	  

mailto:vidzeme@vidzeme.lv
mailto:vidzeme@vidzeme.lv
http://www.vidzeme.lv
http://www.vidzeme.lv
mailto:aiga.murniece@aluksne.lv
mailto:aiga.murniece@aluksne.lv


	 	 	 Donec Egestas Scelerisque dolor:

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI

Ko	  darīt,	  uz	  Naukšēniem,	  uz	  NAUKŠĒNU	  
DISKO	  DZIMTENI!

«Mums	   visās	   sfērā	   jāapzinās,	   ka	   esam	   novads	   un	  
konkurence	  starp	  novadiem	   ir	   asa.	  Un	   visiem	  atbildīgi	  
un	  radoši	  jāstrādā	  savās	  darba	  vietās.»
Naukšēnu	  novada	  domes	  priekšsēdētājs	  Jānis	  Zuments
Esam	   piektais	  mazākais	   Latvijas	   novads	   un	   vienīgais,	  
kurā 	   pēdējās	   pašvaldību	   vēlēšanās	   bija	   Ckai	   viens	  
saraksts.	   Aiz	   mums	   ir	   Ckai	   igauņu	   lāči.	   Bet	   ambīciju	  
naukšēniešiem	   netrūkst	   un,	   ne	   velC,	   Cilvēkmuzejā	   ir	  
stends	  «NaukšēnieCs	  dižojas».	  
Suga	   «naukšēnieCs	   un	   ķonieCs	   parastais»	   radies,	  
sakrustojoCes	   lībieCm,	   letgalim,	   igaunim,	   kādam	  
vācieCm,	   zviedram,	   polim,	   krievam:	   līdz	   13.gs.	   Rūjas	  
upes	   baseina	   zemes	   ieClpst	   igauņu	   Sakalas	   vals..	  
Šobrīd	  novadā	  92%	  no	  iedzīvotājiem	  ir	  latvieši.
«Nav	   interesanC	   dzīvot,	   ja	   dara	   Ckai	   to,	   ko	   liek,	   kas	  
raks.ts	  likumā.	  Gadās,	  ka	  darām	  to,	  kas	  nepieciešams	  
iedzīvotājiem,	   uzņēmējiem,	   ko	   valsts 	  palaidusi	  garām	  
(kā	   zolītē)	   vai	   izliekas	   neredzam.	   Esam	   saglabājuši	  
mazo	   Ķoņu	  skoliņu,	   reorganizējot	   abas	  novada	   skolas	  
un	   apvienojot	   vienā	   –	   Naukšēnu	   novada	   vidusskolā.	  
Izglī.bas 	  kvalitātes	  rādītājos 	  nav	  vienkārši	  mēroCes	  ar	  
pilsētas 	   ģimnāzijām,	   bet	   mums	   ir	   jāspēj	   atrast	   un	  
uzspodrināt	  tos	  daudzos	  dimanCņus,	  kas 	  ir	  Naukšēnos	  
–	   ne	   velC	   šogad	   esam	   17.vietā	   mazo	   skolu	   grupā	  
novērtējumā	  darbā	  ar	  talan.giem	  skolēniem.
Esam	   lepni	   par	   Naukšēnu	   muižas	   sakop.bu,	   Piksāru	  
baznīcas	   atdzimšanu,	   sasniegumiem	   ugunsdzēsībā,	  
mūsu	   darbu	   komunālās	   saimniecības	   sakārtošanā,	  
BalCjas	   ceļu,	   kas	   iet	   cauri	   mums,	   draudzību	   ar	  

igauņiem,	   par	  daudzām,	  daudzām	  citām	   lietām,»	  –	   tā	  
domā	  Jānis	  Zuments.
Kā	   pie	   mums	   nokļūt?	   Nepārkāpjot	   ceļu	   saCksmes	  
noteikumus,	   2	   stundās	   no	   Juglas	   Clta	   Rīgā,	   no	  
Strasbūras	   jānobrauc	   būs	   1926	   km,	   no	   Romas	   3186	  
km,	  bet	  Tallinas	  -‐	  221	  km.	  Rīdziniekam	  ceļš	  līdz	   mums	  
liekas	  2	  reizes	  ilgāks	  nekā	  naukšēnieCm	  līdz	  Rīgai.
Ja 	   Cksi	   līdz	   igauņiem,	   zini,	   tālāk	   aizmirsīsi,	   kas	   ir	  
«Latvijas 	   bedre	   unikālā».	   Caur	   novadu	   iet	   «Ziemeļu	  
S.ga»	  –	  ceļš,	  kura	  asfaltēšana	  pie	  mums	  ir	  apstājusies	  
un	  varbūt	   mazmazbērni	   to	   pieredzēs.	   ToCes	  mums	   ir	  
spīganu	   lidojamā	  piesta	  un	   lize,	   savs	  spīganu	   lidlauks	  
un,	   ziniet,	   –	   mūspusē	   spīganas	   esot	   lidojušas	   bez	  
biksītēm!
Kas	   ir	   Naukšēnu	   disko?	   Īpašs	   dejas	   veids,	   radies	  
Naukšēnos,	   «Labvēlīgā	   Tipa»	   atklāts,	   izpla.jies	   visā	  
pasaulē.	  
Un	  Radio	  SWH	   rīta	  raidījumā	  kādreiz	   var	  dzirdēt	   ziņas	  
no	   Naukšēniem.	   Jo	   arī	   Fredis,	   Ufo	   un	   Zeibis	   lasa	  
pašvaldības	   informa.vo	   izdevumu	   «Naukšēnu	  
CilvēkvēsCs».	   Muzejā	   ir	   krēsls,	   uz	   kura	   Andrim	  
Freidenfeldam	   sēžot,	   esot	   radusies	   doma	   par	  
Naukšēnu	  Disko.	  Bet	  ej	  nu	  sazini,	  kā 	  ar	  tām	  teikām	   ir.	  
Vismaz	   koncertos	  «Labvēlīgais	  Tips»	  stādas	  priekšā	  kā	  
ansamblis	  no	  Naukšēniem.	  
Kur	   mūsu	   novadā	   visbiežāk	   ir	   sastopams	   iebraucējs?	  
Ķoņu	   dzirnavās 	  –	   vidēji	   20	   500	   reizes	   gadā.	   Vēl	   viņš	  
ieklīst	   Naukšēnu	   Cilvēkmuzejā,	   brauc	   ar	   motorplostu	  
«Ruhjas	  Donalds»,	   peras 	  atpūtas	   centra	  «Nāras»	  pir.	  
«Aiz	  Anniņas	  lodziņa»,	  maldās	  Jēču	  dabas	  takā,	  brauc	  
ar	  motociklu	  Eriņu	  mototrasē.
Vai 	   Naukšēnu	   Cilvēkmuzejā	   izstāda	   cilvēkus?	   Jā,	   te	  
NaukšēnieCs	   dižojas,	   ārstējas,	   klausās	   «Naukšēnu	  
disko».	  Arī 	  Tu	  sevi	  vari	  iekļaut	  muzeja	  krājumā!	  Mēs	  jūs	  
izpē.sim,	   iekļausim	  krājumā,	   eksponēsim,	  bet	   ja	  slikC	  
eksponēsieCes 	  –	   veiksim	   sociālās	   korekcijas	   izglī.bas	  
programmu	   –	   ne	   velC	   Naukšēnu	   muižā	   atrodas	   arī	  
sociālās	  korekcijas	  izglī.bas	  iestāde.
Uz	   «Naukšēnu	   Ausu»	   cepumu	   izlases	   kas.tes	   vari	  
izlasīt:	   «Reiz	   šajā	   vietā,	   igauņu	   Sakalas	   zemes	  
pierobežā,	   saCkās	  Mūsējā	   ar	   Viņējo.	   Tie	   viens	  otram	  
paCkās,	   precējās	   un	   dzīvoja	   Ruhjas	   krastos.	   Tā	  
Naukšēniešiem	   radās	   Dažādās	   ausis 	   –	   viena 	  mūsējā,	  

VPR	  no
vadi

Jūlijs	  2011

otra	  –	  viņējā.	  Kad	  viena	  dzird,	  otra	  sapņo,	  kad	  otra 	  snauž,	  pirmā	  –	  ausās.	  Atrodi	  
arī	  sevī	  Naukšēnieša	  sirdi	  un	  ausis!»
Kur	   vēl	   meklēt	   NaukšēnieC	   sevi?	   Protams:	   www.naukseni.lv	   un	   izdevumā	  
«Naukšēnu	  CilvēkvēsCs».

Raksta	  autors:	  Naukšēnu	  Cilvēkmuzeja	  vadītājs,	  Naukšēnu	  pašvaldības
sabiedrisko	  aMecību	  speciālists	  Arnis	  Ozoliņš

http://www.naukseni.lv
http://www.naukseni.lv


	 	 	 Donec Egestas Scelerisque dolor:

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI

VPR	  Kultūras	  programma	  2011VPR	  Ku
ltūra	  

Jau	  nākošā	  mēneša	  numurā	  Oeši	  Tava	  
novada	  pašvaldība	  var	  būt	  izdevumā	  

“VPR	  jaunumi”.	  

Pastās3	  par	  saviem	  labajiem	  darbiem	  
arī	  ciOem	  „VPR	  jaunumi”	  sadaļā	  
„Pašvaldība	  prožektoru	  gaismā”

Piesakies:	  mara.poikane@vidzeme.lv

Pašvaldīb
a	  prožek

toru	  

gaismā

VPR	  no
vadi	  

Jūlijs	  2011

Raksta	  autore:	  Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  
kultūras	  eksperte	  Olita	  Landsmane	  

Vidzemes	  kultūras	  programmas	  Kultūras	  projektu	  2011.	  gada	  konkursā	  iesnieg&	  48	  projektu	  pieteikumi	  

2011.gada	  27.jūnijā	  noslēdzās 	  projektu	  pieteikumu	  pieņemšana 	  2011.gada 	  Vidzemes 	  kultūras 	  programmas	  
projektu	  konkursā.	  Noteiktajā 	  termiņā 	  @ka 	  saņem@	  48	  projektu	  pieteikumi 	  par	  kopējo	  pieprasījuma	  summu	  
LVL	  77538,94.	  

4.jūlijā 	  projektus	  izvērtēja 	  2011.gada	  Vidzemes 	  kultūras 	  programmas	  Ekspertu	  komisija,	  kuru	  pārstāvēja 	  1	  
bibliotēku	  pārstāvis,	  1	  kultūras/tautas	  namu	  pārstāvis,	  1	  Vidzemes	  plānošanas 	  reģiona 	  pārstāvis 	  un	  2	  Valsts	  
Kultūrkapitāla	  fonda	  (VKKF)	  pārstāvji.

VKKF	   padome	   07.07.2011.	   sēdē	   iepazinās 	   ar	   „Vidzemes	   kultūras	   programmas"	   ekspertu	   komisijas	  
vērtējumu	   par	   2011.	   gada 	   Vidzemes	   kultūras 	   programmas 	   projektu	   konkursā 	   iesniegtajiem	   projektu	  
pieteikumiem.	   Kuri 	   no	   iesniegtajiem	   projektu	   pieteikumiem	   gūs	   atbalstu,	   būs 	   zināms	   tuvākajā	   laikā	  
Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  mājas	  lapā	  www.vidzeme.lv	  un	  VKKF	  mājas	  lapā	  www.kkf.lv

http://www.vidzeme.lv
http://www.vidzeme.lv
http://www.kkf.lv
http://www.kkf.lv


	 	 	 Donec Egestas Scelerisque dolor:

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI

VPR	  Kultūras	  afiša
1.-‐	  3.07.	  	  Smiltene,	  Starptau@skās	  orientēšanās	  sacensības	  KĀPA‘2011

09.07.	  Lejasciema	  pagasta	  svētki

09.07.	  Alsviķu	  brīvdabas	  estrādē	  (lietus	  gadījumā	  kultūras	  namā)	  Alsviķu,	  Zel@ņu,	   Ilzenes	  pagastu	  

draudzības	  svētku	  „Mūs	  vieno	  Melnupe”	  noslēgums

13.07.	  -‐	  14.07.	  Latvijas	  Bibliotekāru	  biedrības	  Vidzemes	  nodaļas	  14.saiets-‐konference	  Gulbenē

16.07.	  „Vidzemes	  ama@erteātru	  ceļojums”	  Izrādes	  Valmierā	  un	  pagastos	  Vidzemē

16.07.	  Vidzemes	  kultūras	  un	  mākslas	  biedrības	  „Haritas”	  projekta	  „Vasaras	  vakari	  teātra	  spēlēs”	  

pasākums	  Dikļu	  pagastā

16.07.	  Alūksnes	  Pilssalas	  estrādē	  putu	  ballīte	  sadarbībā	  ar	  igauņiem

16.07.-‐17.07.	  Smiltene,	  no	  plkst.	  9.00,	  Smiltenes	  pilsētas	  svētki	  „Jāņukalnam	  100”

21.07.	  Valmieras	  Pilsdrupu	  estrādē	   19:00	  Kauguru	   pagasta	  ama@erteātra	   izrāde	   „Miljonārs	  pret	  

paša	  gribu”

22.07.	  -‐	  24.07.	  5.	  Ērgļu	  novada	  svētki

22.07.	  -‐	  24.07.	  Varakļānu	  novada	  svētki

23.07.	  Futbola	  turnīrs	  „Mītava	  Open	  2011”	  Madonas	  pilsētas	  stadions

24.07.	  Zilākalna	  pagastā	  Tējas	  vakars	  „Annas	  dienu	  gaidot”

28.07.-‐30.07.	  Gulbenes	  pilsētas	  svētki

30.07.	  Jaunpiebalgas	  brīvdabas	  estrādē	  Mūzikas	  fes@vāls	  "Sa@ksimies	  Piebalgā"

30.07.	  Vasaras	  lielākie	  šlāgermūzikas	  svētki	  Latvijā	  „Zelta	  šlāgerfes@vāls	  2011”

30.07.	  -‐	  03.08.	  Lilliju	  svētki	  2011,	  Rubenes	  baznīcā

30.07.	  Ērģemes	  pagasta	  Turnas	  Tautas	  namā	  Ērģemes	  drama@skās	  kopas	  izrāde	  M.Zīle	  „Sunī@s	  un	  

viņa	  kauliņš”

PAR	  CITIEM	  KULTŪRAS	  PASĀKUMIEM	  VIDZEMES	  PLĀNOŠANAS	  REĢIONĀ	  UZZINI	  
WWW.VIDZEME.LV

Par	  “VPR	  Jaunumi”
“VPR	  Jaunumi”	  ir	  Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  ikmēneša	  izdevums,	  lai	  informētu	  par	  

aktualitātēm	  reģionā	  un	  novados.
Sagatavoja:	  Māra	  Poikāne,	  Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  sabiedrisko	  awecību	  
speciāliste	  (epasts:	  mara.poikane@vidzeme.lv	  Tālr.:	  26454562)

Citējot	  vai	  pārfrāzējot	  obligāta	  atsauce	  uz	  “VPR	  Jaunumi”

VPR	  Ku
ltūra	  

Jūlijs	  2011

http://WWW.VIDZEME.LV
http://WWW.VIDZEME.LV
mailto:mara.poikane@vidzeme.lv
mailto:mara.poikane@vidzeme.lv

